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Jm ć Xiaidz Biikup Zmudzki po­
dróż fwoig ztrd do Dyeeezyi 
przefzfego tygodnia poftanowio­
ną odłożył dla przepraw przy- 
tru d n ie y fz y c h  do o ftatk ó w  tego 
Miesiąca,

Z  IFarfaaruy i y  Grudnia.
Konfekracya na Biikupitwo Sal- 

dyiikie Jrnći Xigdza Krzyżanów- 
Ikiego Kanclerza i OfRcyała Prze- 
myikiego odprawiłaśig tu na dniu 
zaonegdayfzym.

Ichrnć PP,. Wojewoda Mśćiilaw- 
iki, Podikarbi Nad: Lit: Oboźny 
Kor: z tąd odjechali.

Jm ć Xiadz Podkanclerzy Ko­
ronny fgidy zadworne J ,  K. M. po 
Trzech Królach w przyfzłym  
Roku ma zagaić.

Ż  Wiednia 4, Grudnia.
Po umówionym przerwaniu 

dziel woiennych w styiku miedzy 
nafzym i Prufkim woyikami, woy- 
ika nafze pofzły na kwatery, a 
Feldmarfzalek Daun wczora przy­
by ł od niego do tey Stolicy.

Z  Ratysbony Grudnia, Król 
Jm ć Pru/ki nakazał Lipjkem  400. 
tyśigcy Czerw: Z łł:  oprócz w y ­
płacenia podatków zwyczaynych 
zs lat wcześnie. Toż
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T oż Miaño muśi' wypłacić je*, miedzy innemi o d f t g p f t w o n  
fzcze 310 . tyśigcy-Talarów refzty która nietylko zawarła ofobny n
naznaczoney na Rok teraznieyiży pokóy przeciw zafełey umowie z a
176 2 .a  to wfzyRko Luidorami. Królem Jmcigc Pruflcim, ale nawet r

Plerwfzy batalion Gwardyi zaniedbała obwarowań XigRw k
Pruikiey Roi Garnizonem w tym Wejłfal/kich dla Króla Jm ći Pru- v
Mieście, á część tegoż Garnizonu (kiego: dopomina śig powtóre o po- d
zoRaje na kwaterach za mianem; moc p ’eniężn& 670. tysięcy fun- p

Króla prufkiego fpodźiewa# śig tów ilerlingów na ten Rok Sec. p
tu z Meijfen, i mówią, iż dla wie- Zaćiagi ladow-e i morikie już j¡
lu Miniftrow Cudzożiemikich uRały, i okręty uzbroione roz- c
Kwatery gotują.' co niejakgtś czyni bierać zaczęto. d
nadźieig negocyacyi przyfzłey po* Z  Frankfortu 23. Liflopadct.
koju. Marfzałek á'Etrées przenoco- fj

Z  Londynu 19. Liflopada. wawfzy tu, wyjechał na D. 20.do w
Dwor nafz otrzymał pozwolę- Paryża. Xigcia Marfzałka AtSoubi- b

nie od Holendrów na wolne przey- fe  zawczora tu przybyłego rzgśi- f]
ście przez kraje Rzeczypofpolitey Rym  z armat Rrzelaniem witano. c:
dla fwych woyik z Niemiec, które Woyfko Francujhie w Hajfyi á
przed końcem Grudnia (  jak rozu* odmieniło położenie: Ju ż  całe ścig- R
miejazj) powrócą do Anglii. ga na Kwatery, co też czyni i n

Jeżeli możno wierzyć pogło- Allianckie. d:
(kom powfzechnie trwającym; za- Francuzów i Safów 24. tysiące tl

ehodżi niejakieś poróżnienie mie- zimować bgdg w XigRwie Wirz-
dzy nafzym i  Berlińjkim Dwora- lurjkim. p:
mi. Powiadają prżynamniey, iż  Kontynuacya Liflu z Peterburga. w
Baron de Kniphaufen MiniRer Jeżeli zważyfz W M Pan iż v
Pruiki. U Dworu nafzego podał zawfze panuigea Imperatorowa n:
mempryał nafzemu MiniRrov.i w  miała zachowanie u narodu Rojfyi- w
wyrażeniach mniey pomiarkowa- Jkiego, iż  życie pędziła innym pi
nych, á bliflcim oddaleniem śig czyniąc dobrze, á innym ile ż j
grożących. W ymawia tam najprzód niey było zabiegaigc aby z h  śig ra
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lii, niedżiało; Wniesiefz zaifte, iż ate zuchwale gadano. Słowem Im-
ny niepotrzebna było, ani intryg perator niepanował i 3. Mie.%oy,
i z ani fpofobów haniebnych na pod- Można byio postrzec iź wyi wizy
vet niesienie Jey  ná ten fłopień na 12. Faworytów Jego, niebyło
Iw  którym ak dziś widźim. Za- człowieka w Rojfyi któryby, i,nne­
ra- wfze naród Rcjfyiiki Igkał śig rz$~ go Pana niepragn$d,
50- dów Piotra III. 1 iuż za życia im- W tey Dyfpozycyi umyftów,
in- pćratorowcy Elżbiety było w iele iak śig niemiano obrócić ku Caro-

projektów dla oddalenia Jego od wey: od dawnego czafu wiedźk*
uż Kor-ony^mówi» nawet, iż ta przy- no c iey dowcipie i talentach:
3Z- czyna iprawiła niełafkg Grafowi w-iedźiano iż  była fprawiedliwa

de Befluchef. ' dobra i wlpaniała; cierpiano j c-
Jct. Piotr Ili. ob:ał iednak Pańftwn na cierpiała, fpolnie, co ia tym
:0- fpokoynie, i lubo pierwfzych dni miliz? czyniło nąrodowipi kiedy
do widziano na twarzach wfzyilkich Imperator ukazywał śig publi-
II. bojażń i niedowierzenie jakieś, ale cznie, wfzvícy uciekali, kiedy zaś
si_ fpofob którym śig obchodził przez ona, wfzyfcy śig zbiegali nazywa­
ło. czas nieiaki wfzyftko to ufpokoił, iąc lwa Matka i iedyna nadźieia.
fyi á {fawny-Edykt wolności niezo- Miedzy wiels ofobami iey przy-
¡5- fhwitbv nic narodowi do żęida- chylnemi znalazło śig kilka, które

i nia wigcey, gdyby dalfze obcho niekontentui^c śig fama ż^dz^,
dzeniesig zgadzało śig z poczet- ftarały śig koniecznie pofaclźić Ja

ce tkiem. na Tronis. Dwa* gatunki ludźi
■z- Na ten czas to ja miałem honor miały ten Projekt:, Dworfcy i

pifać do W M Pana: Ale gdy prywatni. Miedzy pierwfzemi l i ­
ja. wkrótce Piotr III. przeftał siebie czy sig Pan Pańin Guwerner mło-
iż zwyćigżac, zaczęli wfzyfcy czuć dego W. Xi<3Żgćia, człowiek dla
va nieukontentowanie, przykrość i fwych przymiotów, miły narodo-
’i ‘  wzgardg: z początku fzemrano wi: Hetman i Xigżna d’ Jfchkoff
m pokątnie: powoli ośmielono śig Dima lat 20, majaca z przymiota-
ż i do tego przyfzło, nacom tysiąc mi wyfokiemi i dowcipem złaezo-
ig razy zadrżał, iż  niemówig wolnie, n̂ ł tggość i ilałość niepofpolitą,

chara-



charakter' profły a fz.czery. Jeff 
ona Sioffra Grafa JFororaoffa i Fa­
worytki Piotra III, Córka Pana, 
którego zda’ śig być interes nay- 
■więkfży zachować Imperatora. 
Uwaga ta iednat iey nieprzelzko- 
dźiia w zamyiłach, rozum/eiacey 
iż  dobro O ycżyzny zawili o od 

- Impcratorowey, i które ona prze­
nosiła nad dobro Sioifry, Oyca i 
fwe ' wlafne. Pilnowała zawf e 
Gmowey, i znia fpólnie cierpiała 
tak iżby mgfżcayzna weięle\7 nie- 
mÓgł. Wfzakże ich zamyfły, by­
łyby i i ielku tęcz nc,gd y by nieprzy- 
i i ip i l i  prywatni ludzie, którzy 
wigk-fz& maiac łacność bywać 
miedzy- pofpolftemi i woyfkiem, 
Jepiey mogli zrozumieć Ich ikłon- 
nośći i poffrzedz, iż żadney pra­
wie ofpby niebyło na k torsy by 
niemożna befpiccznie polegać. 
Z liczby tych Partykularnych 
było i .  braci Panów d' Orfoff, z 
których nayftarfzy by? Kapitan Ar- 
tyhryi, Ci w tym interesie czynili 
ia!c na prawdziwych Patriotów 
przyftało.

Podobno W. M. Pan rozumiefz 
iż te Projekta ich by ły  cżynione 
w  śćiilym lekrecie. Bynaymnieyj 
owfzem niebyło żadnego czło­
wieka przeyrzalfzego, któryby

Kontynuacya

niewdedźiał że coś przeciw Impe­
ratorowi zamyślaiii uważaiac mo­
w y tak wolne.- a co dźiwniey iż 
znaydowało się wiele tyślgcy lu­
dzi, którzy wzięci w arefzt mo­
gliby wydać wiżyftko.

Wiefż W. M. Pan jak śię rzecz 
fłała w- czasie P.ewolucyi, iż nie- 
umówiono tego dnia, w który się 
rzecz fh ła ,iż  musiano to uczvnic 
powzięciu w arefzt icdnego z 
Pryncypałów, ale czego wiedzieć 
niemożefz tak iak my którzyśmy 
patrzali iż było wiele w exeićucyi 
przefzkod gdyby ferca ziedno- 
czone niebyły na C.rowa. Jakoż 
kiedy Gwardya pofhnowiła Ca­
lowy lyiżLiclg na Trenie; i lało sig 
to w nocy; Regentkę i ie y  Mini* 
flrów wźigto w arefzt na łóżkach: 
i raz doiła'.vlży ich oiob, iuż po- 
wfzyftkim było, ale tu wfzyifko 
inaczey, potrzeba było abv Ca­
rowa zniknęła w nocy z pałacu 
letniego gdzie b y ł a , aby przy­
była do Peterlurga a tam przeby. 
ła cały dźień w odb eraniu p r z y ­
sięgi od Poddanych Panów i gm i­
nu. Pod ten czas Piotr III. by? 
w Pałacu fwym letnim maiac ptzy 
lobie lwych FaworytówjDwor ca­
ły, Miniiłrów &c.

w Suplemencie.
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